
ORD I N ANZ A  COMM I S SA R I A L E  N .  0 7 8 / 2 0 1 4  

 
C O R S O  C A M P A N O ,  2 0 0  –  8 0 0 1 4  G I U G L I A N O  I N  C A M P A N I A  ( N A )  

T E L E F O N O  ( 0 8 1 )  8 9 5 . 6 3 . 4 5 / 2 4 6  –  F A X  ( P R O T .  G E N . )  ( 0 8 1 ) 3 3 0 . 1 5  

 

Città di Giugliano in Campania 
Provincia di Napoli 

__________________ 

 

 
Ordinanza Commissariale n.  078  del  04/12/2014 

 
 

Oggetto: Interdizione della coltivazione ad uso alimentare dell’Area 16 - sita in località San Giuseppiello 
censita nel NCT del comune di Giugliano in Campania al fg. di mappa n. 25, p.lle 125, 160, 161 e 
162. rientranti nella c/d “Area Vasta” – O.P.C.M. 3891 del 4/8/2010 - Interventi di messa in 
sicurezza. 
- PROROGA dell’O. C. S. n. 27 del 25/11/2013. 

 

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA 
 
 
VISTA la propria precedente ordinanza n. 27 del 25/11/2013 con la quale si provvedeva alla interdizione per la 
durata di mesi 12, eventualmente prorogabili, della coltivazione ad uso alimentare delle particelle site nel 
comune di Giugliano in Campania (NA) al foglio di mappa n. 25, p.lle 125, 160, 161 e 162 rientranti nella c/d 
“Area Vasta” in località San Giuseppiello;  
 
RILEVATO  che in vista della scadenza del suddetto provvedimento, con nota del 14/11/2014, prot. gen. n. 
56495, il Dirigente del Settore Ambiente chiedeva al Dott. Mario DE BIASE, Commissario di Governo 
Delegato Interventi L. 11/2013 e successive, di conoscere se erano venuti meno i presupposti che ne avevano 
determinata l’adozione; 
  
PRESO ATTO della nota del 18/11/2014, prot. n. 2014/0002399, del Commissario di Governo, Dott. M. DE 
BIASE, acquisita al prot. gen. n. 180/Emerg., dalla quale si evince che “... per l’Area San Giuseppiello e per 
l’Area Sud-Est Masseria del Pozzo si conferma quanto già comunicato con nota prot. n. 2403 del 
15/11/2013.”; 
 
CONSIDERATO  che pertanto, alla luce di quanto su comunicato, si rende necessario prorogare l’interdizione 
alla coltivazione ad uso alimentare dell’area summenzionata, nell’interesse della salvaguardia 
dell’ambiente e della salute pubblica, per un ulteriore periodo di mesi dodici, prorogabili, con decorrenza dalla 
data della presente ordinanza, sono di proprietà e/o intestati di/a: 
 
- NICOLA VASSALLO , nato a Cesa (CE) il 9/11/1961, ed ivi residente in via De Tilla, 38; 
- SALVATORE VASSALLO , nato a Capua (CE) il 30/06/1974, residente a Cesa (CE) alla via De Tilla, 43; 
- CESARIO VASSALLO , nato a Cesa (CE) il 18/7/1954, ed ivi residente alla via Donizetti, 11; 
- INTENDENZA DI FINANZA DI CATANZARO ,  Corso Mazzini, 206 – Catanzaro (CZ); 
 
VISTO l’art. 50, comma 5, D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, che attribuisce al Sindaco la competenza ad emettere 
ordinanze contingibili ed urgenti in materia di emergenza sanitaria ed igiene pubblica;  

 
ORDINA 

 
ai Sigg. NICOLA VASSALLO,  SALVATORE VASSALLO,  CESARIO VASSALLO,  in premessa generalizzati, 
e all’INTENDENZA DI FINANZA DI CATANZARO , su indicata, nelle loro qualità di titolari/intestatari/conduttori 
dell’area sita nel comune di Giugliano in Campania (NA) censita al Foglio di mappa n. 25, particelle n. 125, 
160, 161 e 162, per le ragioni indicate in premessa, che qui s’intendono integralmente richiamate, un’ulteriore 
interdizione alla coltivazione delle aree di cui alle richiamate particelle, per la salvaguardia della salute 
pubblica e privata, per un successivo periodo di mesi dodici, eventualmente prorogabili, a far data dalla data 
della presente ordinanza; 
 
In attuazione all’art. 3, comma 4 della L. 241/90 e s. m. e i. ed ai sensi del D. Lgs. 104/2010, si rende 
noto che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Regionale Amministrativo 
della Campania, Sezione di Napoli, nel termine di sessanta (60) giorni dalla data di notifica o ricevimento 



 

Città di Giugliano in Campania 
Provincia di Napoli 

__________________ 

 

 

ORD I N ANZ A  COMM I S SA R I A L E  N .  0 7 8 / 2 0 1 4  

 
C O R S O  C A M P A N O ,  2 0 0  –  8 0 0 1 4  G I U G L I A N O  I N  C A M P A N I A  ( N A )  

T E L E F O N O  ( 0 8 1 )  8 9 5 . 6 3 . 4 5 / 2 4 6  –  F A X  ( P R O T .  G E N . )  ( 0 8 1 ) 3 3 0 . 1 5  

dello stesso ovvero, in via alternativa, può essere presentato ricorso straordinario al Capo dello Stato 
(DPR 1199/71) rispettivamente entro centoventi (120) giorni dallo stesso termine.  
 
DISPONE la notifica della presente Ordinanza: 
o al Sig. NICOLA VASSALLO , nato  a Cesa (CE) il 9/11/1961, ed ivi residente in via De Tilla, 38 – 81030; 
o al Sig. SALVATORE VASSALLO , nato a Capua (CE) il 30/06/1974, residente a Cesa (CE) alla via De 

Tilla, 43 - 81030; 
o al Sig. CESARIO VASSALLO , nato a Cesa (CE) il 18/7/1954, ed ivi residente alla via Donizetti, 11 – 

81030; 
o all’ INTENDENZA DI FINANZA DI CATANZARO ,  Corso Mazzini, 206 – 88100 Catanzaro (CZ) 
 
Copia del presente viene trasmesso per debito d’ufficio e per il seguito di competenza: 

1) al Commissario di Governo Delegato ex L. n. 11/2013 – via Santa Lucia, 81 - Napoli 
2) alla Regione Campania Area Generale di Coordinamento, programmazione e gestione rifiuti – Parco 

M. Cristina di Savoia, Is. C - Napoli 
3) alla Provincia di Napoli – Area Ecologia, Tutela dell’Ambiente e del Territorio – Dipartimento 

Tecnico dell’Ambiente – Direzione Tutela del Suolo, Bonifica, Risorse Idriche - via Don Bosco, 4/F – 
80143 Napoli; 

4) alla Procura della Repubblica c/o il Tribunale di Napoli Nord - piazza Trieste e Trento, 27 - 81031 
Aversa (CE); 

5) all’A.R.P.A. Campania – Dipartimento Provinciale di Napoli , via Don Bosco, 4/F – 80143 Napoli; 
6) all’ASL NA 2 Dipartimento di prevenzione – N. Terracciano,10 – 80078 Pozzuoli (NA);  
7) al Comando Stazione Carabinieri di Giugliano in Campania – viale dell’Acquario, 1; 
8) al Comando Stazione Carabinieri di Varcaturo – via lago Patria, 181 – 80014 Giugliano in C. (NA); 
9) al Commissariato di P. S di Giugliano – Villaricca – via A. Giardini, 1 – 80014 Giugliano in C. (NA); 
10) alla Guardia di Finanza – Sezione Aerea, via Umberto Maddalena n. 9 - Napoli; 
11) al Comando della Polizia Municipale - SEDE; 

 
 

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA 
 

Il Commissario Straordinario 
Dott. Giuseppe GUETTA 

Il Commissario Straordinario 
Dott. Fabio GIOMBINI 

Il Commissario Straordinario 
Dott. Luigi COLUCCI 

 


